
Farní sbor českobratrské církev evangelické v Zábřehu

Sborový oznamovatel
únor 2017

Úvodní slovo

Simeon jim požehnal a jeho matce Marii prohlásil: „On je ustanoven k pádu a k povstání
mnohých v Izraeli a jako znamení, kterému se bude odporovat – i tvou vlastní duší

pronikne meč – aby vyšlo najevo smýšlení mnoha srdcí.“ 
Lk 2,34-35

Milé  sestry,  milí  bratři,  měsíc  únor  začíná  svátkem,  který  připomíná
přinesení Ježíše do chrámu. Jednalo se o další úkon spojený s narozením chlapce
v tehdejší době. Pro nás je tato událost zajímavým spojníkem mezi Ježíšovým
narozením a  pašijním  příběhem.  Svou  atmosférou  bychom  ho  mohli  počítat
ještě k Vánocům, vždyť stále je to to malé nemluvňátko, které z těch jeslí moc
nevyrostlo. Simeon tak drží v rukou malé dítě, kolem kterého zněly před pár
týdny andělské zpěvy a radostné hlasy pastýřů. On sám v něm vidí vrchol svého
života, vždyť vyznává, že nyní již Hospodin propouští svého služebníka, neboť
jeho oči  viděli  jeho  spásu.  Žehná malému nemluvněti,  o  kterém ale  zároveň
pronáší vpravdě již velikonoční slova. 

Slova Simeona nám připomínají,  že  Boží  dílo  v  Ježíši  Kristu  nepřináší  jen
radost. To si velice silně můžeme uvědomit u Ježíšovy matky Marie. Anděl Páně
ji  zvěstoval,  že nalezla milost u Boha, Alžběta naplněna Duchem volala,  že je
požehnaná, je blahoslavená. A najednou tato požehnaná, naplněná milostí, má
zakusit  bolest,  její  srdce  pronikne  meč.  Její  život  tak  mluví  i  o  našem
následování. Rádi bychom ho viděli jako samé požehnání, samé krásné chvíle
v Boží blízkosti. Ale on přichází i ten kříž. Co s ním? Odhaluje nám, kde je náš
skutečný  pokoj,  kde  je  zakotveno  naše  skutečné  štěstí.  Můžeme  ho  hledat
v mnoha okolnostech kolem nás, v tom, jak se vše daří a podobně. Pak ho ale na
dlouho nenajdeme. Skutečně pevným základem lidského života je pokoj a štěstí
nalezené v Bohu, v jeho službě. Jsem služebnice Páně, ať se mi stane podle tvého
slova. To je Mariino vyznání, ze kterého může brát sílu právě v těch chvílích,
kdy ji duši pronikne meč. A platí to i pro nás. Nechat se vést Bohem znamená
mít sílu nést i potupu a bolest pro jeho jméno, nacházet oporu i v těch nejtěžších
chvílích svého života. Znamená to vidět, že kříž chystají lidé, kdežto Bůh dává
nový život. 



Kalendárium

Únor 2017

den čas místo událost poznámka

1
17:00 Zábřeh Beta kurs - pokání

18:30 Zábřeh staršovstvo

2 19:00 Zábřeh Modlitební skupinka

3 18:00 Zábřeh Zkouška pěveckého sboru
4

5

8:30 Svébohov Bohoslužby s Večeří Páně
slouží br. farář

10:00 Zábřeh Bohoslužby s Večeří Páně

11:00 Zábřeh Posezení u kávy

6 17:00 KC Zábřeh
Setkání  se  senátorem
Liborem Michálkem

Akce  sboru  apoštolské
církve Zábřeh

7

8
17:00 Zábřeh Beta kurs – nové stvoření

18:30 Hrabová Společné staršovstvo

9
16:00 Zábřeh Anglická konverzace 

19:00 Zábřeh Modlitební skupinka

10
16:15 Zábřeh náboženství starší děti

17:15 Zábřeh náboženství mladší děti
11

12
8:30 Svébohov Bohoslužby čtené

10:00 Zábřeh Bohoslužby Slouží br farář
13

14 18:00 Zábřeh Zkouška SPS Carmen

15 17:00 Zábřeh Beta kurs - křest

16
16:00 Zábřeh Anglická konverzace 

19:00 Zábřeh Modlitební skupinka

17

16:15 Zábřeh náboženství starší děti

17:15 Zábřeh náboženství mladší děti

18:00 Zábřeh Zkouška pěveckého sboru



18

- Zábřeh Starší mládež Akce M-SEM

15:00 CASD Zábřeh Promítání filmu Luther Akce sboru CASD Zábřeh

17:00 Rájec 165 Setkání pro muže Akce  sboru  apoštolské
církve Zábřeh17:00 KC Zábřeh Setkání pro ženy

19

8:30 Svébohov Bohoslužby 
Slouží sestra Klimešová

10:00 Zábřeh Bohoslužby 

15:00 KC Zábřeh Čas pro manželství Akce  sboru  apoštolské
církve Zábřeh

20

21

22 17:00 Zábřeh Beta kurs – Boží slovo

23
16:00 Zábřeh Anglická konverzace 

19:00 Zábřeh Modlitební skupinka

24

16:15 Zábřeh náboženství starší děti

17:15 Zábřeh Náboženství mladší děti

18:00 Zábřeh Zkouška pěveckého sboru
25

26

8:30 Svébohov Bohoslužby 
Slouží br. farář

10:00 Zábřeh Bohoslužby 

14:30 Krnov
Ordinace výpomocných 
kazatelů

27

28 18:00 Zábřeh Zkouška SPS Carmen

1 17:00 Zábřeh Beta kurs - víra

2
16:00 Zábřeh Anglická konverzace 

19:00 Zábřeh Modlitební skupinka

3

16:15 Zábřeh náboženství starší děti

17:15 Zábřeh náboženství mladší děti

18:00 Zábřeh Zkouška pěveckého sboru
4

5

8:30 Svébohov Bohoslužby s Večeří Páně 1. postní neděle
Slouží br. farář10:00 Zábřeh Bohoslužby s Večeří Páně

10:00 Zábřeh Výroční sborové shromáždění



Zpráva ze staršovstva

Na  schůzi  5.  ledna se  staršovstvo  zabývalo  plánem  bohoslužeb
a ekumenických setkání v měsíci  lednu. Dále byl schválen dodatek k nájemní
smlouvě bratra faráře, kterým se upravuje výše nájemného dle směrnic synodní
rady.   Staršovstvo  se  také  usneslo,  že  sbírka  první  únorové  neděle  bude
věnována na podporu Marie Barotové v  projektu Logos Hope.  Dalším bodem
byla  příprava  oslav  výročí  otevření  kostela  v  Sudkově,  kde  bude  pozván
pozounový  sbor  Consonare.  Zabývali  jsme  se  i  otázkou  četnosti  vysluhování
večeře Páně. Pokud to bude možné měla by být sloužena jedenkrát měsíčně.

Na schůzi  1.února se staršovstvo kromě rozpisu bohoslužeb a programu na
následující období zabývalo přípravou sborového shromáždění, které proběhne
při bohoslužbách 5.března. Řešila se i otázka sborového víkendu, konal by se na
počátku května na Travné. Během února bude dán k hlasování lidem ze sboru
konkrétní  termín.  Staršovstvo  schválilo,  že  na  podzim  se  budou  opět  konat
kursy  Alfa.  Probíraly  se  také  další  věci  kolem  výročí  sudkovského  kostela.
Výrazným bodem jednání  byla  chystaná schůze v  hrabové,  při  které  má být
probrána budoucí spolupráce našich sborů. 

Ohlédnutí

V měsíci lednu se tradičně konají ekumenická setkání. V letošním roce byl
jejich průběh trochu jiný než v letech předchozích. V rámci Aliančního týdne
modliteb se konalo setkání jen jedno a to v úterý 10.ledna v našem sboru. Hosty
byli bratří Karel Strouhal z Církev Adventistů sedmého dne a Martin Rumíšek –
kaplan místní katolické farnosti. Téma setkání bylo zaměřeno na děti. Ve středu
18.ledna  se  konalo  setkání  v  rámci  týdne  modliteb  za  jednotu  křesťanů.  Po
dohodě v ekumeně to bylo jediné setkání tohoto týdne. Probíhalo v kostele svaté
Barbory za vedení otce děkana Eliáše, spolusloužili pak bratří Martin Rumíšek za
místní katolickou farnost, David Přichystal za náboženskou obec Československé
církve husitské a Vlastislav Stejskal za náš sbor. Hostem byl otec Petr Novák,
farář pravoslavné církve z Olomouce. Setkání provázel zpěvem smíšený pěvecký
sbor  Carmen.  Bohoslužba byla  sloužena podle  materiálů chystaných bratřími
a sestrami v Německu a tématicky se zaměřila na smíření.

Farní sbor českobratrské církev evangelické v Zábřehu
U Vodárny 2, Zábřeh, tel. 583 412 434, 739 244 627, web:  zabreh.evangnet.cz 


